Constituição do Estado de Goiás e Emenda à Constituição Federal n° 01/92, FAZ 
SABER que a Câmara Municipal aprova e o Presidente promulga a seguinte 
Resolução:

Art. Io - Fixa a remuneração dos Vereadores, para a 
Legislatura que se inicia em 01.01.97, em R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais), 
reajustável de acordo com a Política Salarial do Servidor Público Municipal, em 
idênticos índices e datas, para o quadriênio de 1997 a 2000.

$ Io - O montante do vencimento do Edil luzianense, não 
ultrapassará a 5% (cinco por cento) da Receita Total do Município mensal.